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Projekttitel:
Bofællesskab for singleforældre

Udfordring:
En ud af fem børn i København bor med én forælder – 
samtidigt er der mangel på boliger, der kan betales med  
en indkomst.

Projektgruppe:
Domea.dk, ADEPT, Rambøll

Bruttoareal: 
3.594 m² (ud af et samlet byggeri på ca. 11.700 m²)

Forventet opførelse:
2023-2025

Sted:
Carlsberg Byen, København
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Der er mindst 37 forskellige familieformer i Danmark og typisk bygges boliger 
til far, mor og to børn. Lad os bygge til forskelligheden - og også til de enlige 
forældre!   

’Bofællesskab til enlige forældre’ sigter mod at skabe et alment boligbyggeri, der 

er målrettet til enlige forældre, og som kan betales med én indkomst. Arkitekturen 

understøtter, at beboernes behov ændres fra uge til uge, og danner ramme om en 

hverdag, hvor singleforælderen har barn/børn boende hjemme den ene uge og et 

liv som single den anden uge. Bofællesskabet rummer en række fælles funktioner og 

rum, der understøtter fællesskab mellem forældrene i en travl hverdag.

Projektet handler i høj grad om at vise, at det er muligt at opføre nye typer boliger, 

der tilgodeser moderne familieformers diversitet. Byggeriet skal samtidig prioritere 

fællesskab, som er en vigtig grundsten i det almene byggeri. Arkitekturen under-

støtter derfor forskellige skalaer af fællesskaber i en bebyggelse, hvor der er plads 

til, at den enkelte beboer kan vælge fællesskabet til og fra alt efter behov. 

De enkelte boliger er udformet modulært med en konstruktiv- og indretnings-

mæssig fleksibilitet, der gør det muligt at tilpasse boligen ved lejerskifte. Samtidig 

er enhederne udformet, så kvadratmeterne udnyttes effektivt og kan benyttes 

forskelligt. Den private bolig er tæt forbundet med fællesarealerne, der er intuitivt 

nemme at finde – selv for de mindre børn. 

Bofællesskabet er skabt til at kunne rumme en overvægt af ligesindede, der forstår 

livet som singleforælder, men boligerne kan bebos af både singleforældre og traditio-

nelle kernefamilier. Derfor må man gerne blive boende, selvom man som single finder 

sig en kæreste, ligesom den ene i et par, der bliver skilt, også kan blive boende. Det 

er en af præmisserne for projektet: Det skal kunne fungere, selv om livet ændrer sig.
Eksempler på forskellig indretning af alkover.
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Planer af boliger med forskellige indretningsmuligheder.
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Ovenfor: Placering af fællesstuer på hver etage i nærheden af de private boliger.

Til højre: Byggegrund i Carlsberg Byen, København.

Placering af ’Bofællesskab for singleforældre’ på hjørnet i karréen.


